
Krusta draudzē      Dievkalpojums neklātienē 17. 03. 2024
Dieva Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā!

Dziesma Nr. 83

51. psalms 3. - 14. Apžēlojies par mani, ak, Dievs, Savā žēlastībā, izdzēs manus 
pārkāpumus Savā lielajā apžēlošanā! Mazgā mani pavisam tīru no manas noziedzības un 
šķīstī mani no maniem grēkiem!  Tiešām, es atzīstu savus pārkāpumus, un mani grēki ir 
vienmēr manu acu priekšā!
Vienīgi Tevis priekšā es esmu grēkojis un darījis to, kas ļauns Tavās acīs, lai Tu paliec 
taisns Savos spriedumos un nevainojams Savā tiesneša darbā. Redzi, vainas apziņā es 
esmu dzemdināts, un grēkos māte mani ir ieņēmusi.
Redzi, Tev patīk patiesība, kas apslēpta sirds dziļumos, un Tu māci man noslēpumos 
izprast gudrību.  Šķīstī mani no grēkiem ar īzapu, lai es topu šķīsts, mazgā mani, lai es 
topu baltāks par sniegu!
Liec man atkal baudīt prieku un labsajūtu, lai līksmojas kauli, kurus Tu esi man salauzījis!
Apslēp Savu vaigu manu grēku priekšā un izdzēs visus manus noziegumus!
Radi manī, ak, Dievs, šķīstu sirdi un atjauno manī pastāvīgu garu!
Neraidi mani prom no Sava vaiga un neatņem no manis Savu Svēto Garu!
Atdod man atkal atpakaļ Savas pestīšanas prieku un stiprini mani ar paklausības garu!

Grēksūdze
“Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti, kam grēki apklāti.”Klusībā pārdomājam to, kas pēdējā 
laikā nav bijis labs mūsu dzīvē; kur neesam bijuši mīlestībā pret Dievu un pret cilvēkiem.

Pēc tam lūgšana:
“Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs!
Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu grēkojis domās, vārdos un 
darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es Tevi lūdzu Tavas lielās 
apžēlošanas un Tava mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves 
dēll: esi man, grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man Sava 
Svētā Gara spēku, ka varu atgriezties!”

Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!

Absolūcija:
“... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas. 
Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums. 
Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.” (Ps.103,11-
13) 
Visspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums piedod 
visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo dzīvību. 

Lasījums no  Jāņa ev.. 12. nodaļas, no 24. - 33. pantam 

Patiesi, patiesi Es jums saku: ja kviešu grauds nekrīt zemē un nemirst, viņš paliek viens;
bet, ja viņš mirst, viņš nes daudz augļu. Kas savu dzīvību tur mīļu, tam tā zūd, bet, kas 
savu dzīvību šinī pasaulē ienīst, tas to paglabās mūžīgai dzīvībai.
Ja kāds Man grib kalpot, tad lai viņš seko Man, jo, kur Es esmu, tur būs arī Mans kalps; 
un, ja kāds Man kalpos, to Mans Tēvs cels godā.
Tagad Man dvēsele ir satriekta; ko lai Es saku? Tēvs, izpestī Mani no šīs stundas? Bet 
tāpēc jau šajā stundā esmu nācis. Tēvs, pagodini Savu Vārdu!” Tad balss nāca no 
debesīm: “Es Viņu esmu pagodinājis un atkal Viņu pagodināšu!”
Tad ļaudis, kas stāvēja un to bija dzirdējuši, sprieda, ka pērkons ir rūcis, bet citi sacīja: 
“Eņģelis ar Viņu ir runājis.” Bet Jēzus atbildēja: “Nevis Manis dēļ šī balss atskanējusi, 



bet jūsu dēļ.
Tagad ir šīs pasaules tiesas stunda. Šīs pasaules valdnieks tagad tiks izstumts ārā.
Bet, kad Es no zemes tikšu paaugstināts, Es visus vilkšu pie Sevis.”
Bet to Viņš sacīja norādīdams, kādā nāvē Viņam bija mirt.

Ticības apliecība Apliecināsim savu ticību ar Apustuļu ticības apliecības vārdiem:

Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju;
un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, 
kas ieņemts no Svētā Gara, piedzimis no Jaunavas Marijas, 
cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, aprakts, nokāpis ellē, 
trešajā dienā augšāmcēlies no mirušiem, uzkāpis debesīs, 
sēdies pie Dieva, Visuvaldītāja Tēva labās rokas, 
no kurienes Viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos. 

Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi, 
grēku piedošanu, miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu. Āmen!

Dziesma  Nr. 98   

Sprediķis Jēkaba vēstule 1. nod. 12. - 18.

Dziesma Nr. 174

Laiks pārrunām  un ziņojumiem

Lūgšana  Visuspēcīgais, mūžīgais Dievs, mīļas Debesu Tēvs! Zeme ir pilna Tavas 
godības. Tu esi Dievs, visa Radītājs, un ar Tēva mīlestību Tu gādā par mums. Tu mūs 
sargi un aicini mūs pie sevis labestībā un pacietībā. Caur Svēto Garu Tu mums piešķir 
drosmi, būt Kristus apliecinātājiem ar vārdiem un visu mūsu dzīvi.s Tevi lūdzam, atklāj 
savu spēku un varenību mūsu draudzēs un mūsu baznīcā, lai neviens no mums nesāktu
šaubīties dzīves grūtībās. Palīdzi vientuļajiem un noskumušajiem izjust Tavu svētīgo 
tuvumu.

Palīdzi tiem, kas draudzēs strādā, kalpodami apzinīgi un ar prieku – Kristus vārdā. 
Kungs, stiprini arī mūsu ģimenes, esi ar visiem, kas mums ir mīļi – tuvumā un tālumā. 
Paldies Tev, ka Tavā rokā zinām arī mirušos.
Mēs Tevi lūdzam par tiem, kas cilvēku nesaticības un varmācības dēļ ir zaudējuši 
mājas, kam ir bailes no rītdienas, jo nezina kur atrast patvērumu. Dod mums atvērtu 
skatu, lai saredzam, kā mēs varētu palīdzēt.
Svētī Tu jauno nedēļu, lai Tavs Gars mūs vada. To mēs lūdzam Jēzus Kristus vārdā.
Āmen.

Klusībā pateicamies par to labo, ko esam piedzīvojuši, aizlūgsim par saviem līdzcilvēkiem, par 
savām vajadzībām. Nobeidzam ar Tēvreizi.

Svētības vārdi
Tas Kungs lai mūs svētī un pasargā!
Tas Kungs lai apgaismo savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs!
Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen.

Dziesma Nr. 181  




